HUYỆN ỦY TUY PHONG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 33 - CV/BTGHU

Hưởng ứng giải Báo chí toàn quốc
“Báo chí với công tác đấu tranh phòng,
chống tham nhũng, lãng phí” lần thứ ba.

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Tuy Phong, ngày 27 tháng 4 năm 2021

Kính gửi :

- Phòng Văn hóa Thông tin,

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh Truyền

hình huyện,

- Chi hội Văn học nghệ thuật huyện,

- Mặt trận và các đoàn thể huyện,

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở.

 Giải báo chí toàn quốc “Báo chí với công tác đấu tranh phòng, chống tham

nhũng, lãng phí” lần thứ ba, năm 2020 - 2021 (gọi tắt là Giải báo chí) do Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Hội Nhà báo Việt Nam, Đài

Truyền hình Việt Nam phối hợp tổ chức, được phát động từ ngày 15/8/2019; nhằm

đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và triển khai có hiệu quả Giải báo chí,

thực hiện Công văn số 246-CV/BTGTU, ngày 06/4/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy,  Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị:

 1. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, UBMTTQVN và các đoàn thể huyện tổ chức

tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức về Giải báo chí và Thể lệ Giải (có gửi

kèm), tạo sự quan tâm, hưởng ứng của các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và

các tầng lớp Nhân dân. Trong đó, chú trọng phổ biến, tuyên truyền, tổ chức thực

hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước về

công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí; phản ánh vai trò giám sát

của Mặt trận Tổ quốc Việt nam, Nhân dân và báo chí trong đấu tranh phòng, chống

tham nhũng, lãng phí; phát hiện, giới thiệu, tuyên truyền những gương điển hình

tiên tiến, những kinh nghiệm hay, những thành tựu, kết quả thực hiện của các địa

phương, đơn vị trong đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí; ghi nhận biểu

dương, cổ vũ các gương đấu tranh với tham nhũng, lãng phí…

 2. Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa thể thao và Truyền thanh

truyền hình, Chi hội Văn học nghệ thuật huyện  chủ động tuyên truyền về Giải trên

các ấn phẩm, bản tin,trang thông tin điện tử của huyện; vận động, tạo điều kiện cho

hội viên, phóng viên, biên tập viên tham gia viết bài về Giải này.

2

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm

phối hợp, triển khai thực hiện, tạo điều kiện để hội viên, phóng viên báo chí tìm

hiểu, viết, tham gia Giải ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Huyện uỷ,      (báo cáo)

- UBND huyện,

- Các Ban, Văn phòng Huyện ủy,

- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Thị Thu Cúc

		2021-04-28T09:07:30+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<PHAN THI THU CUC@HUTUYPHONG> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-28T09:08:11+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<PHAN THI THU CUC@HUTUYPHONG> đã ký lên văn bản này!